REQUERIMENTO Nº 052/2009

Súmula:

Cópia de documentos abaixo especificados
e que apresentem a situação da gestão
fiscal e execução financeira do Município
de Dois Vizinhos até 30 de junho de 2009

Senhor Presidente,
Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

O Vereador que subscreve, no exercício de sua
competência legal e regimental,

REQUER:

Cópia de documentos abaixo
especificados e que apresentem a situação da gestão fiscal e
execução financeira do Município de Dois Vizinhos até 30 de
junho de 2009, sendo:

a) relatórios que estabelecem o
cumprimento dos os planos, orçamentos, leis e diretrizes
orçamentárias;

b) relatório resumido da execução

orçamentária; e

c) relatório de gestão fiscal.

JUSTIFICATIVAS:

                              Documentos necessários para

acompanhamento das ações do governo e o pleno exercício

fiscalizatório destes Vereadores.

Dois Vizinhos, em 29 de junho de 2009.

Lauro Lorenço Giacomini
Vice-Presidente da Mesa e proponente

Apoio dos Vereadores:

Vereador Hélio Capelesso –PDT

Vereador Itamar Boaretto- PMDB

Vereador Altair Celso Zotti - PMDB

Vereador Antônio Castanha - PT